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WWW.NAZADUSI.ESTRANKY.CZ 

LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
Číslo:  
34. / 2010 
pro týden   
1. 9. 2010 – 8. 9. 2010 
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí 

 

Z DOMOVA 
HASIČSKÝ VÝLET 2010 

V sobotu 18. září 2010 se koná 
tradiční hasičský výlet do Přerova 
nad Labem a jeho okolí. Na 

programu je Skanzen lidové 
architektury – otevřen jako čtvrtý 
ve střední Evropě, velmi dobře 

vybaven, dobové stavby oživené figurínami, muzeum 
Moto – velo, jedna z největších soukromých sbírek kol 
a motocyklů, Evropská ZOO Chleby, popř. dle času 
Zásmucká zahradní železnice Chvatliny. 
Odjezd v 7,00 hod od Obecního úřadu. Dospělí – 150,- 
Kč, děti – 50,-Kč. 
Přihlášky do konce srpna Potraviny Marcel Lůfa Pohl, 
tel. 606389849 
 
CHYSTÁ SE VÝSTAVA 
29 – 31. Října 2010 se chystá u nás v Loužnici výstava 

fotografii z let 1900 – 
2000, více se dočtete na 
straně 3. v tomto 
Zpravodaji, či na 
plakátek vylepených 
v sokolovně a na OÚ. 
Nicméně jsou to 
fotografie posbírané po 
celé obci, za něž 
děkujeme. Pokud, ale 
máte doma ještě nějaké 
další zajímavé fotografie 
z Loužnice (domy, lidi, 
akce apd.), budeme rádi, 
když nám je půjčíte, my 
si je okopírujeme a zase 
v pořádku vrátíme. Nebo 
pokud máte nějaké 
zajímavé předměty 
(knihy, výrobky co se 
zde vyráběli apd.), 

vztahující se k Loužnici, budeme rádi za jejich 
zapůjčení.  Těšíme se na Vaši účast 
 

PODĚKOVÁNÍ 
Děkujeme všem občanům naší 
obce, kteří přispěli do sbírky pro 
obce Libereckého kraje,  
které byly postiženy povodněmi.  
Děkujeme i všem, kteří přispěli 
přímo na některý z účtů, které 
jsou určeny pro tento účel. 
Jindřich Kazda - starosta obce 
 

ZAČÍNÁ ŠKOLA 
Tak jako každý rok, i letos, půjdou noví 
žáčci poprvé do školky či do školy. 
I z naší obce jich jde hned několik do 

školky poprvé, 
naše Loužniká 
školčata jsou: 
Jiří Hloušek, Jan 
Krupka, 
Zdislava 
Pešatová, 
Martin Tiler, 
Karolína 
Tilerová, Ondřej 

Živný,Simona Černá, Lukáš Hrdlička, Klára Marková, 
Vojta Němeček, Bedřich Rathouský nejml., Matěj 
Udatný, Beáta Dimmerová, Simona Černá, někteří 
z nich jsou již ostřílení „školčata“ ale někteří jdou 
poprvé. 
Zato prvňáci, těm začne perný školní rok, kdy budou 
poznávat nový svět školáka. 
Z naší obce do první třídy jde: Josef Pešata 
 
 OBECNÍ KNIHOVNA 
Knihovna v Loužnici je opět od 26. 8. 2010, každý 
čtvrtek, otevřena. 
Ve čtvrtek 2. 9. 2010 budou k vypůjčení nové knihy. Ve 
čtvrtek 9. 9. 2010 a 16. 9. 2010 bude mimořádně 
ZAVŘENO. 
Od čtvrtka 23. 9. 2010, bude opět pravidelný provoz, 

což je, každý čtvrtek od 17:00 do 
18:00 hodin. 
Na Vaši návštěvu se těší Mgr. 
Dagmar Lancová  
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STARÉ USTUPUJE 
NOVÉMU 
Jak jsme Vás již 
informovali, v pondělí 
23.8.2010, 
v dopoledních 
hodinách, do domku, 

zakously bagry a 
začalo bourání 
domku. Firma 
„Autodoprava a 
zemní práce 
Josef Černý“ 
odvedla velmi 
kvalitní a 
profesionální 
práci, bourání 
proběhlo v klidu a 
v čistotě, veškerý 

materiál a suť byla odvezena. Nyní po domku zůstal 
jen sklep a deska. 

 
PRVNÍ STŘEDA V MĚSÍCI 
1.září je také první středa v měsíci září, což pro naši obec 
znamená, že ve 12:00 hodin se rozezní sirény, jedná se o 
pravidelnou zkoušku. Zkouška proběhne na celém území 
České republiky. Je to pravidelná zkouška provozuschopnosti 
jednotného systému varování a vyrozumění.  A je také lichý 
měsíc, kdy se odváží tříděný odpad z naší obce. Dle nových 
dostupných informací ohledně tříděného odpadu připadají pro 
sběr pouze tyto složky: PET lahve, papír, sklo, TETRA PAK 

(mléko, džusy) a barevné kovy. Ostatní složky jako je polystyrén, směsné plasty, voskový papír 
jsou z tohoto sběru vyloučeny. Prosíme občany, aby toto dodržovali. Děkujeme za pochopení.  
  
PŘIŠEL PODZIM 
Tak už je to zase tady! Ochladilo se a přišel podzim, s ním kouř z komínů, deště, vítr …. Naposledy se letos topilo, 
nevím jak u Vás, ale v Hospůdce Na Záduší, 21. Června 2010. V sobotu, 28. Srpna 2010 se zatopilo zase, protože 
byla zima a teplota klesla kolem 10°C. Takže v tomto našem kraji jsme se pořádně ohřáli jen v červenci. Topná 

sezona je u nás deset měsíců!!! 
Nejhorší je, že léto pro tento rok skončilo ještě dříve, než 
prázdniny školáků. Zatímco děti ještě v posledních dnech srpna 
nabírají síly do nového roku, povětrnostní situace již nabrala 
naplno podzimní charakter, což už několik dní pociťujeme na 
vlastní kůži. Teploty spadly výrazně pod 20 °C a chladná jsou 
také rána.  Kromě toho o sobě nyní dává vědět jev, který si přes 
léto tradičně dává pauzu- silný vítr. Může za to tlaková níže, 
která postupuje přes střední Evropu k východu a je 
poměrně hluboká. To znamená, že v jejím středu 
je nízký tlaku a kolem něj jsou velké rozdíly v 
tlaku, takže se vzduch rychle pohybuje. Silný 

severní vítr k nám posílá studený vzduch, který je navíc hodně vlhký, proto je počasí 
doprovázeno i četnými srážkami. Český hydrometeorologický ústav proto varuje - před vydatnými 
dešti v úterý 31. 8. 2010, v severní a východní části Moravy, zejména v Beskydech, což může 
vést k vzestupu hladin řek. Varuje také již před silným větrem na stejném území. Právě silný vítr 
může dopomoci k výraznému zesílení srážek na návětrné straně hor, což budou nyní severní svahy. 
Závěr srpna je trochu divočejší a ani zdaleka už nepřipomíná letní pohodu. Se začátkem září se 
přece jen klid do počasí vrátí. Více o počasí se dozvíte na straně 10. v tomto Zpravodaji.  
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ZAHRADA
 

 

„O 
LOUŽNICKÉHO 

SEDLÁKA“ 
Roku 2010 

 

 
LOUŽNICKÝ SEDLÁK 2010 
Zase po roce vyhlašujeme další ročník soutěže o 
nejlepšího hospodáře, či zahrádkáře. Přijďte se nám 
pochlubit jakou rostlinu, či plodinu se Vám podařilo 
vypěstovat. Stačí, když dodáte fotografii vašeho 
výpěstku, s Vaším jménem, váhou a mírou.  V průběhu 
„Zeliády“(kolem první soboty v prosinci), proběhne 
slavnostní vyhlášení této soutěže. 
Plodiny přihlášené do soutěže můžete sledovat zde: 
 
http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_-
_LOUZNICKY_SEDLAK_2010/ 
 

 

 

 
ZÁŘÍ NA ZAHRADĚ 
Září je měsíc, ve 
kterém se léto 
pomalu přehoupává 
v podzim. Část 
sklizně můžeme 
skladovat, moštovat 
či kompotovat, 
abychom se z ní 
mohli těšit i v 
zimních měsících. 
Volný čas nemusíme 
trávit jen v kuchyni u 
zavařování, ale ještě 
můžeme vysazovat 
některé druhy 
okrasných květin, 
ovoce i zeleniny. 

 V září nám zahradu ozdobí hvězdnice, rozchodníkovec, fyzostégie, hořce, ozdobná 
kapusta nebo tabák. Také stále ještě kvetou některé růže, plaménky, ibišky, 
hortenzie, mochna, tavolník nebo třezalka. Zatímco na ovocné a zeleninové zahradě 
je září měsícem úrody a sklizně, pro okrasnou zahradu je to spíš období výsadby. 
Sázíme jehličnany a stálezelené dřeviny, které dáváme do země nejlépe s 
kořenovým balem, dále pak dvouletky, lilie, kosatce a na jaře kvetoucí cibuloviny, 
jako jsou například tulipány, ladoňky a talovíny. Nesázíme ale ještě narcisy, s těmi 
počkáme až na říjen. 
Další důležité práce: Přihnojujeme okrasné dřeviny, které jsou citlivější na mrazy, 
aby nenamrzly. Dělíme a přesazujeme skoro všechny trvalky, vynecháme pouze na 

podzim kvetoucí druhy. Ošetřujeme volnou půdu, aby byla připravena na jarní výsadbu. Sbíráme semena 
odkvetlých letniček, abychom je mohli vysít v příštím roce. Sbíráme je suchá, nebo je později dosušíme. 
Sklízíme ozdobné druhy tykví, které nyní dozrávají. Je třeba vydatně zalévat jehličnany, aby v pořádku 
přečkaly zimu. Chceme-li na podzim vysázet opadavé listnaté stromy, již nyní pro ně připravíme jámy. 
Rozšiřujeme, popřípadě vytváříme úplně novou skalku. Letněné pokojové květiny vracíme zpět domů. Trávník 
ošetřujeme proti plísni sněžné.  
V září očesáváme jabloně a hrušně. Při sklizni dáváme pozor, aby pád jednoho plodu nepoškodil jiné, protože 
jejich poškození by způsobilo hnilobu. Postupujeme směrem do středu a nahoru. Právě nyní je pravý čas ke 
sklizni dvakrát plodících jahod a beztrnných ostružin. Ty už se později sbírat nemají, protože nejsou sladké a 
chutné, navíc jsou často plesnivé. Švestky a pološvestky jsou dozrálé a je třeba je očesat. Sklizeň využijeme k 
tomu, abychom plody zkontrolovali, jestli nejsou napadené šarkou. Takto napadený strom je nevyléčitelný, 
proto je třeba jej vykopat a spálit. Na jeho místo nevysazujeme jiné slivoně, protože jsou na šarku citlivé, ale 
klidně zde můžeme umístit bobuloviny nebo jádroviny. 
Další důležité práce: 
Sklízíme vlašské ořechy. Počkáme, zda spadnou, popřípadě je setřeseme na zem. Po sběru je sušíme v jedné 
vrstvě na suchém a světlém místě (3-5 týdnů). Sklízíme dozrálé hrozny révy vinné a jejich keřům zkracujeme 
vrcholky letorostů. Rybíz a angrešt prosvětlujeme odřezáváním starých větví. Máme poslední šanci k očkování 
broskvoní. Společně s ovocem neskladujeme výrazně aromatické druhy zeleniny, aby ovoce nenačichlo. 
Skladujeme, moštujeme a kompotujeme ovocné plody. Vysazujeme nové jahodníky, které musí být dobře 
zakořeněné, abychom se mohli příští rok těšit na bohatou sklizeň. Shnilé a popadané ovoce sbíráme a v 
případě, že je ukládáme do asanační jámy, zasypáváme je páleným vápnem.  
Září je měsícem sklizně a zpracovávání zeleniny. Po sklizni je třeba připravit záhony na další pěstování. Záhony 
okopeme, zryjeme, odstraníme plevel a pohnojíme. To, že je září měsícem sklizně, ale neznamená, že ještě 
nemůžeme něco zasadit. Vysejeme ředkvičky, česnek, zimní salát, špenát, kopr a ozimý květák. V případě 
velmi nepříznivého počasí, můžeme rostliny chránit fólií. Česnek, který můžeme vysazovat až do poloviny října, 
by se neměl sázet do půdy po cibuli, póru, rajčatech, bramborách a po česneku samém. 
Další důležité práce: Mrkev a pór chráníme netkanou textilií proti škůdcům. Ničíme vajíčka a housenky na 
košťálové zelenině. Nestačíme-li už je ničit sami, použijeme postřik. Rajčata chráníme za vlhkého počasí 
přípravky proti plísni bramborové. Když předpovědi hlásí mrazíky, sklízíme i nedovyvinutá rajčata, která 
necháme dozrát doma. Pod plody tykví dáváme prkna nebo dlaždice, aby od země neuhnívaly. Vytrvalou 
zeleninu a léčivé rostliny přesazujeme do čerstvé půdy s dostatečným množstvím živin. 
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ZE SVĚTA    http://jablonecky.denik.cz/ 
 
SYCHROV - Až do této soboty 28. 
srpna bude Státní zámek Sychrov 
dotvářet kulisu pro nový film jedné 
indické společnosti. Prohlídky 
zámku ovšem natáčením nijak 
neutrpí, okruhy zůstávají stejné 
jako před natáčením. Filmaři se 
odstěhovali na zámek už minulou 

neděli. „Indové natáčejí film Rocková hvězda. Točí 
často v noci, takže si jich návštěvníci ani 
nevšimnou. Jen na nádvoří mívají postavené nějaké 
kulisy,“ prozradil ředitel Sychrova Miloš Kadlec. Jak 
prozradili produkční nového snímku, tvůrci točí také 
v okolí Sychrova, například i v Liberci. 
 
ŽELEZNÝ BROD 

 
 Výtvarný obor ZUŠ v Železném Brodě - 

příjem žáků od září 2010 
přijímá žáky ve věku 6 - 15 let. Pod 

vedením výtvarníků, pedagogů Jana Šimka 
a Mgr. Jany Kasalové, se děti seznamují se 

základními technikami, kresbou, malbou, 
modelováním a grafikou, a to od prvních krůčků až 
po přípravu k talentovým zkouškám na střední 
výtvarné školy. Dětem jsou k dispozici veškeré 
výtvarné pomůcky, malířský ateliér, keramická dílna 
s vypalovací pecí. Do výuky jsou také zařazeny 
základy počítačové grafiky a bižuterní návrhářství. 
Výuka ve školním roce 2010/2011 začíná v prvním 
zářijovém týdnu.  V případě Vašeho zájmu volejte 
na tel. 602 288 665 - Jan Šimek, 605 058 540 - Mgr. 
Jana Kasalová 
 

 
Dům dětí a mládeže MOZAIKA Železný Brod - 
Nové aktivity od září 2010 
Od září 2010 nabízíme nové kroužky:  
•Airsoft - pro děti od šesté třídy  
•Modelářský kroužek hlavně pro kluky (vláčky, 
letadla,…) 
•Řezbářský kroužek – práce se dřevem 
•Zpracování vlny 
•Vaření nejen pro děti 
•Dámský klub - setkání s programem vždy ve středu 
 
 UPOZORNĚNÍ OBČANŮM NA NEBEZPEČNOST 
- Škumpa orobincová, dříve zvaná ocetná 
Tento článek je určen občanům, kteří škumpu 
pěstují, plánují pěstovat nebo naopak chtějí udělat 
něco proti jejím rozmnožování. 
Škumpa je keř nebo strom, pocházející původně ze 
Severní Ameriky. Patří do čeledi ledvinovníkovitých 
a může dorůst až do velikosti okolo 5 metrů. U nás 
je škumpa často vysazována jako okrasný strom do 
zahrad, dá se však najít i ve volné krajině. Jedná se 
o rostlinu invazní, která není tak známá jako 
křídlatka či bolševník. Množí se pomocí kořenů i 

semen. Tam, kde se neudržuje anglický trávník, tj. 
neseká se alespoň 10x ročně, je v brzké době celé 
okolí zarostlé 
novými 
rostlinami. 
Množení 
semeny v 
zimním období 
způsobují 
ptáci, pro které 
jsou její 
semena 
pochoutka. 
Svým trusem 
však semena dopravují do míst, kde je nikdo 
neočekává a rostlina se pak bez jakéhokoliv 
omezení množí. Kromě rychlého růstu má škumpa 
ještě jednu vlastnost, která ji dělá nebezpečnou: 
celá rostlina je jedovatá. Obsahuje látky zvané 
urushioly, které jsou silnými alergeny a kontaktními 
jedy. 
Škumpa je velmi pěkný a zajímavý strom, ale s jejím 
vysazováním bychom měli být opatrní, aby z ní za 
několik let nebyla obávaná invazní rostlina, neboť 
tomu tak místy již je. Nepusťte kořeny do zahrady, 
protože svou schopností vytvářet z kořenových 
pupenů značné množství mladých rostlin, může 
zkomplikovat život majitelům mnohých zahrad. 
Navíc je proti nim těžké zasáhnout: pokud totiž 
výběžky odříznete, začnou se v zemi rozvětvovat a 
místo odstranění naopak podpoříte jejich rozrůstání. 
Proto se škumpu vyplatí pěstovat jen s důkladným 
ohraničením kořenové oblasti, k čemuž se hodí asi 
70 cm vysoký a 2 mm silný plastový plát nebo 
plechový pás stočený do kruhu a zapuštěný do 
půdy kolem rostliny. 

Miloš Pala a Miroslav Fejfar - 
odbor životního prostředí MěÚ 
 
 ZPĚTNÝ ODBĚR TELEVIZORŮ 
A POČÍTAČOVÝCH MONITORŮ 
Dle výroční zprávy společnosti 
ASEKOL s. r. o., která zajišťuje 

zpětný odběr elektrozařízení sloužících svým 
charakterem zábavě, občané v železnobrodském 
sběrném dvoře odevzdali v roce 2009 celkem 336 
kusů televizorů a 197 kusů počítačových monitorů. 
Zpracováním těchto vysloužilých spotřebičů vznikly 
nemalé úspory: 
•Úspora elektrické energie 79,2 MWh 
•Úspora ropy 1571,89 litrů 
•Úspora primárních surovin 3543,11 tun 
•Úspora vody 399449,0 m3 
•Snížení produkce nebezpečných odpadů 80,83 tun 
•Snížení produkce skleníkových plynů 21,15 tun 
Již na první pohled je vidět, že se jedná o poměrně 
vysoká množství ušetřených surovin. Protože jsou 
veškeré údaje zpracovány odborníky, není důvod 
tomu nevěřit.  
Děkujeme všem, kteří starý spotřebič dovezli do 
sběrného dvora. Úspory vznikající i na jiných 
vyřazených spotřebičích nebyly vyčísleny. 
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MALÁ SKÁLA - Maloskalsko bylo pět dní 
bez signálu 02. Služby operátora přitom 
využívá i úřad nebo soukromí podnikatelé 
pro hlídání budov. Naposledy si lidé, kteří 
využívají služeb operátora mobilních 
telefonů O2 žijící na Maloskalsku, 
zatelefonovali ve čtvrtek večer. Od té 
doby jsou nedostupní a bez signálu. 

„Považuji to za skandál. Mraky lidí se na mně 
obrací, ať s tím něco dělám, ale na mé žádosti 
reagují na zákaznických linkách stále stejně. Prý na 
tom dělají,“ popsal Jiří Nejedlo, starosta Malé Skály. 
Obec má přitom přes operátora nastaven systém 
včasného varování. „Vydatně pršelo, co kdyby přišla 
povodeň? Vždyť z Brodu je to tady do půl hodiny,“ 
vysvětlil Nejedlo. A zrovna v pondělí voda na Jizeře 
stoupala. Odpoledne již platila povodňová bdělost. 
Problémy se signálem zatížily i místní podnikatele. 
„Máme přes operátora nastaveny všechny služby, 
třeba i hlídání budov. O víkendu jsme je raději 
museli obcházet, protože nebyly pod dohledem,“ 
uvedl Pavel Drobník, jeden z místních podnikatelů. 
Ten osobně na zákaznickou linku volal několikrát. 
„A poněkolikáté mi řekli, že volám jako první. To je k 
pláči,“ dodal podnikatel. I podle starostových slov se 
operátoři zákaznické linky vymlouvají, že nikdo jiný 
problém neurguje. V hutích podniku Pavla Drobníka 
by musel dokonce i někdo spát, jsou ale odstavené. 
Bez ostrahy byla i hladina vody ve vodárně. 
Problém má Pavel Drobník i se spojením mezi 
podniky na Malé Skále a Železným Brodem. „Poslal 
jsem jim mail, že jestli je Malá Skála nezajímá, že 
půjdeme jinam,“ doplnil Drobník. A scénář odchodu 
od operátora plánuje i vedení obce. „Je to 
neseriózní jednání. 02 pohrdá obcí s tisícovkou 
obyvatel? Pak musíme přemýšlet o odchodu jinam,“ 
upřesnil starosta. Z okna hledí na stožár 02. „Nikdo 
tam nic nedělá. To je síla,“ doplnil starosta, který se 
přímo na místo vyjel po pondělním obědě i podívat. 
Ani stopa po autě. Podle informací ze společnosti 
Telefónica O2 v oblasti Malé Skály probíhá 
instalace nové technologie, která umožňuje 
navýšení přenosové rychlosti internetu.  
V důsledku toho mohou bohužel někteří zákazníci 
dočasně zaznamenat výpadek GSM signálu.  
„Naši technici nyní intenzivně pracují na tom, aby k 
nápravě došlo nejpozději v úterý do dvanácti hodin,“ 
uvedla Lucie Policarová, mluvčí Teléfonica O2.  
„Všem postiženým zákazníkům se omlouváme za 
případné komplikace a případné stížnosti mohou 
zasílat na naše reklamační oddělení,“ doplnila.  
„Mně je jenom divné, že nás o tom nikdo 
neinformoval. Alespoň na obec mohli dát vědět, 
informovali bychom lidi“ dodal starosta Malé Skály. 
 

 KOŘENOV – V sobotu 
přece jen konečně vyjely 
vlaky na trati Kořenov – 
Szklarska Poréba Górna. 
Ještě v pátek však nebylo 
zcela jisté, zda vůbec 
vyjedou. Povolení k 

provozu totiž padlo až v pátek odpoledne. Polská 
strana ještě ve čtvrtek s provozem nesouhlasila. A v 
pátek a v noci na sobotu začala trať skrápět 
dešťová nadílka. „Voda trať naštěstí neporušila, ale 
způsobila několik omezení rychlosti, se kterými 

jízdní řád nepočítal,“ uvedl Jindřich Berounský, který 
se příjezdu prvního vlaku z Polska účastnil. I proto 
byl první vlak přibližně o deset minut zpožděn. 
Provoz na trati byl přitom zahájen již 2. července 
slavnostní jízdou. Polská strana však nezvládla 
administrativní stránku provozu a skoro dva měsíce 
se na trati žádný jiný vlak neobjevil. V úseku 
Harrachov – Jakuszyce byl proto v tichosti vlak 
nahrazen autobusovou dopravou. I proto vstoupí do 
dějin jako první den obnoveného provozu až sobota 
28. srpna. Bez jakékoli slávy začal pravidelný 
provoz mezinárodních spojů. Bohužel jen na pár 
dní. „Od soboty do konce srpna pojede denně šest 
vlaků v každém směru. Během září bude provoz 
omezený výlukou v úseku Tanvald – Kořenov, kde 
se buduje nová zastávka Desná – Riedlova vila a 
bude platit speciální jízdní řád,“ popsal Pavel Blažek 
z Korid LK (Koordinátor veřejné dopravy 
Libereckého kraje). 
Vlaky se rozjedou až 25. září. V ten den vyjede na 
trať do Kořenova letos naposledy i ozubnicová 
lokomotiva. Provoz z Harrachova do Szklarske 
Poreby byl přerušen od 2. světové války. Trať, 
postavená s pověstnou německou precizností, 
čekala na své vzkříšení až do loňského roku, kdy se 
díky příspěvku Evropské unie podařilo vyměnit 
pražce. A jak vítají nové spojení lidé? „Například o 
půl třetí odpoledne po příjezdu vlaku z Kořenova a z 
Poznaně budila Szklarska Poreba dojem jednoho z 
nejvýznamnějších železničních uzlů Polska,“ přiblížil 
Jindřich Berounský. Snad zprovoznění části trati 
přispěje i k obnovení celé trati mezi Libercem a 
Jelení Horou. 

 
SMRŽOVKA - Krajské dožínkové 
slavnosti byly zrušeny kvůli 
povodním. Tradiční Krajské 

dožínkové slavnosti, které se měly začátkem září 
konat ve Smržovce, byly na návrh Regionální 
agrární rady zrušeny. Důvodem zrušení byly 
rozsáhlé povodně, které zasáhly třetinu Libereckého 
kraje 7. – 8. srpna 2010. „Liberecký kraj tento návrh 
podpořil, protože mezi všemi postiženými, které 
voda připravila o majetek, jsou i zemědělci. Vedle 
rozsáhlých škod na budovách a strojích voda 
zpustošila také pozemky, vyplavila sýpky a 
usmrcovala hospodářská zvířata. Krajské dožínkové 
slavnosti jsou tradiční oslavou práce zemědělců a 
potravinářů Libereckého kraje. V současné situaci, 
ale opravdu není co slavit,“ vysvětluje hejtman 
Libereckého kraje Stanislav Eichler (ČSSD). 
Zaplaveno bylo více jak 1800 hektarů orné půdy. Na 
ní je 300 hektarů hrachu a stejná výměra olejnin, 
které se již nepodaří sklidit. Voda zdevastovala část 
ploch obilovin, které se také již nepodaří sklidit, a na 
zbývajících hektarech začíná obilí klíčit v klasu. 
„Promáčená půda neumožňuje zemědělcům vjet do 
pole sklízecí technikou a zachránit co se ještě dá. 
Nemalá část toho, co bylo sklizeno a již uskladněno 
v sýpkách a skladech, například v Doníně na 
Hrádecku, voda odplavila. Naplavená hlína, kamení, 
části konstrukcí mostů, zničených budov a vymletá 
koryta je obraz zkázy, který se zemědělcům po 
opadnutí vody ukázal na zhruba tisícovce hektarů 
luk. Ve vodě zahynulo třeba jen v Brništi na 700 
kusů krůt,“ doplňuje radní pro zemědělství a životní 
prostředí Jaroslav Podzimek (ČSSD). 
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NA HAMRSKÁCH 
ZAHRAJE MIŠÍK 
Koncert Vladimíra Mišíka & 
ETC se uskuteční 
v Pohostinství "U 
Kašparů"na Hamrskách 
17. září. Předprodej a 
rezervace míst pouze v 
restauraci.  
 

 
    
 

 
 
 
 

 
 
 

  
  
  
  
  
  

SSKKLLEENNĚĚNNÉÉ  MMĚĚSSTTEEČČKKOO  

PPRROOGGRRAAMM  KKIINN::  
KINO RADNICE 
–Jablonec nad Nisou 
2.8. -  LET´S DANCE 3D 
2.9. -  KAJÍNEK 
4.9. -  JAKO KOČKY A PSI: POMSTA 
PROHNANÉ KITTY – 3D 
6.9. -  NEJVĚTŠÍ Z ČECHŮ 
9.9. -  SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ - 3D 
 
KINO JAS – TANVALD 
1, 3.,4. 9. -  KAJÍNEK 
6.9. -  SALT 
8.9. -  ČARODĚJŮV UČEŇ 
10.9. - SAMMYHO DOBRODRUŽSTVÍ 
 
KINO ŽELEZNÝ BROD 
7.9.  ZELENÁ ZÓNA 
9.9. -  ALENKA V ŘÍŠI DIVŮ 
14.9. -  SEX VE MĚSTĚ 2 
21.9. -  AGORA 
 
 

 

ŽELEZNÝ BROD 
DIVADLO: 
18.09.2010 - POSEL Z 
LIPTÁKOVA - Ansábl 
Mikoláše Dačického z Helsova, Liberec 
 
23.10.2010 - KOČIČÍ HRA - DS Tyl 
Železný Brod 
 
9.11.2010 - ZE DVOU SE TO LÉPE 
TÁHNE - Zdeněk Izer a Laďka Kuralová 
 
VÝSTAVY: 
14.09.2010 - 10.10.2010 - SKLÁŘSKÁ 
ŠKOLA ŽELEZNÝ BROD 1920 - 1950 - 
Městská galerie V. Rady Železný Brod 
 
10.08.2010 - 05.09.2010 - 
POSTAVIČKY ČESKÉHO RÁJE A 
EUROREGIONU NISA - Městská galerie V. 
Rady Železný Brod 
 
JINÉ: 
04.09.2010 - POHÁDKOVÁ CESTA - 
Železný Brod - hasičské hřiště, skautský 
klub 
 
11.09.2010 - 19.09.2010 - DNY 
EVROPSKÉHO DĚDICTVÍ - Železný Brod, 
Pěnčín, Bzí 
 

FOTBALISTÉ FK 
ZÁSADA  
Vás srdečně zvou 

v neděli 5.září 2010 
od 14:00 do 18:00hodin na 

DEN NA ZÁSADSKÉM HŘIŠTI 
S UKÁZKAMI INTEGROVANÉHO 

ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU 
PROGRAM: Hasičský záchranný sbor 

Libereckého kraje 
‐ukázka likvidace následků dopravní 
nehody včetně vyproštění zraněných 

osob 
Ukázka nebezpečné jízdy na 
kolech‐trenažér 

Prezentace Českého Červeného kříže 
Škola poutání‐ukázka poutání do autosedaček, 

bezpečnostní prvky 
CELÝ TENTO PROGRAM ZAJIŠŤUJE TÝM 

BEZPEČNOSTI LIBERECKÉHO KRAJE 
PŘÍLET VRTULNÍKU Letecké záchranné služby Liberec 

‐ukázka práce záchranářů, slanění, záchrana osob 
‐přistání a možnost prohlídky vrtulníku 

Prezentace techniky policie ČR 
Ukázka práce psovoda 

Zásah těžkooděnců proti chuligánům 
Armáda ČR‐ukázka zásahu 

Ukázka zásahu Protichemické jednotky Vů Liberec 
Bohatý moderovaný program, 

občerstvení, při nepřízni počasí 
party stany. 

S D H JIRKOV  
Vás zve na 3. ročník soutěže v požárním 
sportu Jirkovská proudnice v sobotu 4. září 
2010 od 10:00 hodin za hasičskou zbrojnicí. 
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ŽŽEELLEEZZNNÝÝ  BBRROODD  
1177..0099..22001100  --  1199..0099..22001100  
V letošním roce se v našem městě Železný Brod o 
víkendu 18. - 19. září uskuteční již 4. ročník 
Skleněného městečka, těšit se můžete na:  
 
Pátek 17. září 2010 - 10.30 – 16.50 hodin, budova 
"B" MěÚ -  5. mezinárodní konference „Historie sklářské a 
bižuterní výroby v českých zemích 
 
Sobota 18. září 2010 - 9.00 hodin, schodiště SUPŠS - 
Slavnostní zahájení  
9.00 – 18.00 hodin, Malé náměstí - Předvádění sklářských 
řemesel pod širým nebem  
9.30 hodin, SUPŠS - Sklářský veletrh – prezentace 
sklářských firem  
9.30 – 17.00 hodin, SUPŠS  
• den otevřených dveří  
• předvádění sklářských řemesel v šesti oborech  
• tvůrčí dílny pro děti a rodiče  
• prodej skla a bižuterie SUPŠS  
10.00 – 12.00 hodin, SUPŠS - Umělecká performance prof. 
Jiřího Harcuby ve školní sklářské huti 
10.00 –16.00 hodin, Městská galerie V. Rady -  Výstava 
„Sklo, Sklářská škola 1920–1950“  
10.00 – 17.00 hodin, Městské muzeum - Sbírka skla – stálá 
expozice                        
11.00 – 11.30 hodin, Malé náměstí - Módní přehlídka, 
Střední škola gastronomie a služeb Liberec, bižuterní 
doplňky Beadworld Skleněná bižuterie a. s., Alšovice, 
ATLAS Zásada, p. Jiroš Jablonec n.N.  
12.00 – 13.30 hodin, Městské divadlo - Slavnostní zahájení 
Sympozia uměleckoprůmyslových škol   
12.30 – 13.30 hodin, Malé náměstí - NEŠLAPETO 
13.00 – 16.40 hodin, budova "B" MěÚ - 5. mezinárodní 
konference „Historie sklářské a bižuterní výroby v českých 
zemích“  
12.00 – 17.00 hodin - kostelík sv. Jana Nepomuckého Na 
Poušti - otevření  
14.00 – 15.00 hodin, Malé náměstí - „Zlatá rybka“ - Inka 
Rybářová, divadlo pro děti  
14.00 hodin, sokolovna - Slavnostní zahájení Srazu 
absolventů SUPŠS  
15.30 – 16.00 hodin, Malé náměstí - TASMINA – břišní 
tanečnice z Jablonce n. N.  
16.00 hodin, areál bývalé Kolory -  Otevření výstavních 
prostor Jaroslavy Brychtové a Stanislava Libenského  
16.15 – 17.15 hodin, Malé náměstí - Honza Bartoš, 
železnobrodský muzikant s kapelou   
18.00 hodin, Městské divadlo - „Posel z Liptákova“, hraje 
soubor Ansábl Mikoláše Dačického z Heslova, Liberec  
18.00 - 24.00 hodin, Městská sokolovna - Večerní zábava s 
živou hudbou 
 
Neděle 19. září 2010  
9.00 – 16.00 hodin, SUPŠS, ul. Smetanovo zátiší  
• možnost prohlídky školy (výstava studentských prácí ze 
skla 2005–2010)  
• Sklářský veletrh (prezentace skl. firem)  

• sklářská huť – tvorba studentů v rámci Sympozia  
• prodej skla a bižuterie SUPŠS  
9.00 – 16.00 hodin, Malé náměstí - Předvádění sklářských 
řemesel  
9.30 – 13.30 hodin, budova "B" MěÚ - 5. mezinárodní 
konference „Historie sklářské  
a bižuterní výroby v českých zemích“  
10.00 hodin, parkoviště Husova ul.,  - Třídění je hra, 
soutěže a hry na podporu třídění odpadů (akce 
Libereckého kraje) 
10.00 – 16.00 hodin, Městská galerie V. Rady - Výstava 
„Sklo, Sklářská škola 1920–1950“  
10.00 - 17.00 hodin, Městské muzeum - Sbírka skla, stálá 
expozice 
11.00 - 12.00 hodin, Malé náměstí - ŘETÍZEK, ZUŠ 
Žel.Brod 
12.00 - 15.00 hodin, kaple sv.Jana Nepomuckého - 
Otevření kaple sv.Jana Nepomuckého Na Poušti 
13.30 - 14.00 hodin, Malé náměstí - Módní přehlídka 
Střední školy gastronomie a služeb Liberec, bižuterní 
doplňky Beadworld, Skleněná bižuterie a.s. Alšovice, 
ATLAS Zásada, p. Jiroš Jablonec nad Nisou 
14.30 - 16.00 hodin, Malé náměstí - SEŠLOST, country 
kapela Liberec 
 
18. - 19. září 2010 Sklářské dílny pro 
veřejnost a řemesla pod širým nebem 
So 9:00 – 17:00 Sklářská škola, Smetanovo zátiší - 
Sklářská huť (možnost foukání skla pro veřejnost), 
sklářské dílny pro rodiče s dětmi 
Pá, So, Ne 9:00 - 17:00 Malé náměstí - Galerie Na Rynku, 
s.r.o. - prodej skla místních sklářů a řemeslníků 
So, Ne 9:00 – 17:00 100 m od Malého náměstí v Železné 
ulici 103 - Firma KORTAN-SKLO BIŽUTERIE, prodejna 
vinutých perlí, bižuterie a figurek s předváděním výroby 
So, Ne 9:00 – 17:00 Firemní prodejna DT GLASS s. r. 
o.,nábřeží Obránců míru - Firemní prodejna DT GLASS s. r. 
o.,dekorační a technické sklo, předvádění výroby u 
sklářského kahanu 
So, Ne 9:00 – 17:00 - Firemní prodejna na náměstí 3. 
května - Firemní prodejna DETESK s. r. o., technické 
dekorativní sklo 
So 9:30 – 17:00 Ne 9:30 – 15:00 Budova „B“ MěÚ, 
náměstí 3. května - Střední škola řemesel a služeb – 
foukané technické sklo (vánoční ozdoby, navíjení figurek, 
drobný prodej) 
So, Ne 9:00 – 17:00 Malé náměstí Foukání technického 
skla – Detesk s. r. o. 
So 9:00 – 18:00 Ne 9:00 – 16:00 - Foukané skleněné 
figurky – firma K. Sobotka 
So 9:00 – 18:00 Ne 9:00 – 16:00 - Ryté sklo – firma Sklo 
Šafránek 
So 9:00 – 18:00 Ne 9:00 – 16:00 - Skleněná bižuterie – 
autorská bižuterie a pískování skla  – firma Lhotský 
So, Ne 9:00 –17:00 Dům dětí a mládeže Mozaika – dílnička 
pro děti  
Oznamujeme všem občanům Města Železný Brod, že z 
důvodu konání Skleněného městečka bude platit na Malém 
náměstí od pátku 17. září od 18 hodin zákaz parkování. 
Dále upozorňujeme, že v sobotu 18. září v čase od 11 do 
11:30 hodin a v neděli 19. září v čase od 13:30 do 14 
hodin bude v rámci této akce uzavřena spojovací silnice 
vedoucí od Jizery k Malému náměstí. Děkujeme za 
pochopení.  
Samozřejmě nebude chybět občerstvení – dobré jídlo a 
pití.   
Těšíme se Vaši účast ! 

 

http://www.zeleznybrod.cz/aktualne/kultura_akce/sklenene-mestecko-3.html�
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ČERNÁ KRONIKA   
RYCHNOV - V noci z 23. na 24. srpna neznámý 
pachatel vnikl do budovy Základní školy v Rychnově 
u Jablonce nad Nisou, kde se následně vloupal do 
kanceláře vedoucí jídelny. Z této místnosti odcizil 
finanční hotovost, počítačovou sestavu a nabíječku k 
mobilnímu telefonu. Dále z jedné ze šaten tělocvičny 
odcizil různé pracovní nářadí v hodnotě téměř 
30.000,- Kč. Neúspěšné pak byly jeho pokusy se 
vloupat do kanceláře zástupce ředitele školy a 
počítačové učebny. Celková způsobená škoda 
jednáním pachatele činí částku 57.891,- Kč. Za 
spáchání trestného činu krádeže mu hrozí trest 
odnětí svobody až na pět let. 
 
SMRŽOVKA - V úterý 24. srpna krátce před 
polednem došlo ve Smržovce v ulici Jana Švermy k 
dopravní nehodě. Řidič s vozidlem zn. Ford Focus 
vyjížděl od chaty na hlavní silnici, kde měl snížený 
výhled vlivem vzrostlé zeleně. Proto přední částí 
svého vozidla vjel do prostoru silnice v době, kdy po 
ní přijížděla řidička s vozem zn. Seat Ibiza. Ta, aby 
zabránila střetu, strhla řízení vlevo, kde sama 
narazila do dvou patníků a betonového sloupu. Ke 
střetu vozidel a zranění osob na místě nedošlo. 
Způsobená škoda na vozidle Seat činí předběžně 
částku 85.000,- Kč. Alkohol byl u obou řidičů na 
místě vyloučen provedenými dechovými zkouškami 
 
MALÁ SKÁLA - Na tísňovou linku 112 bylo v úterý ve 
20.19 hodin oznámeno, že v Malé Skále na nádraží 
vlak přejel muže. K události vyjeli profesionální 
hasiči Jablonce nad Nisou a profesionální hasiči 
Správy železniční dopravní cesty z Liberce. „Zraněný 
muž již byl stabilizován posádkou záchranné služby. 
Hasiči pomohli s naložením pacienta do sanitního 
vozidla,“ doplnil mluvčí krajských hasičů Radek 
Vojík. 
 
KOŘENOV - Požár jednopatrové chalupy v Kořenově 
byl na tísňovou linku 112 ohlášen v úterý 24. srpna 
2010 čtyři minuty před šestou hodinou ranní. Dle 
ohlašovatele byly uvnitř objektu viditelné plameny a 
z pod střechy vycházel dým. Operační středisko na 
místo vyslalo profesionální hasiče HZS LK ze stanice 
Velké Hamry se dvěma cisternovými 
automobilovými stříkačkami a jejich dobrovolné 
kolegy z jednotek Kořenov - Příchovice, Kořenov - 
Horní Polubný a Desná II. Po příjezdu na místo 
zásahu místní dobrovolní hasiči nalezli objekt celý 
zakouřený a bez viditelných známek hoření vně 
budovy. Neprodleně zahájili průzkum a hasební 
zásah hlavním vchodem do budovy. Po vypnutí 
elektrického proudu další hasiči vnikli do prvního 
patra po nastavovacím žebříku. V objektu byla 
nalezena osoba v bezvědomí. Hasiči ji až do příjezdu 

ZZS resuscitovali. Přivolaný lékař u osoby 
konstatoval smrt. Hasiči z budovy vynesli dvě 
propan-butanové láhve s náplní 2 a 10 kg. Požár, 
který hasiči likvidovali dvěma vodními proudy, 
zasáhl asi 1/3 objektu. Pomocí termokamery hasiči 
vyhledali a dohasili dvě skrytá ohniska hoření u 
komína a ve štítu budovy. Další ohniska hoření již 
nebyla nalezena a velitel zásahu v 09:00 hodin 
předal místo PČR. Během zásahu propadl 
dobrovolný hasič požárem poškozenou podestou 
schodiště a poranil si zápěstí. Byl převezen do 
nemocnice na pozorování. V současné době je již 
propuštěn do domácího ošetřování. Škoda a příčina 
vzniku požáru jsou doposud v šetření.  
 
DESNÁ - K dopravní nehodě v Desné v Jizerských 
horách vyjeli na žádost ZZS ve čtvrtek 26. srpna 
2010 ve 21:11 hodin profesionální hasiči HZS LK ze 
stanice Velké Hamry. Tam se v Krkonošské ulici 
střetl polský kamion zn. Mercedes s běloruským 
osobním automobilem zn. Dodge. Lehce zranění 
pasažéři osobního vozu byli v péči ZZS. Protože 
osobní automobil bránil v provozu, po vyšetření 
nehody ho hasiči odstranili mimo vozovku. Po té 
velitel zásahu předal místo události PČR a hasiči se 
vrátili na základnu. 
 
FRÝDŠTĚJN - V noci z 25. na 26. srpna neznámý 
pachatel odcizil vozidlo zn. Škoda Fabia Combi, 
které v té době bylo zaparkované u silnice před 
domem ve Frýdštejně. Jeho majiteli tím způsobil 
škodu ve výši 210.000,- Kč a za spáchání trestného 
činu neoprávněné užívání cizí věci mu hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky. 
 
ŽELEZNÝ BROD - V pátek 27.8.2010 v době mezi 
20,15 a 21,40 hodin došlo na parkovišti u restaurace 
v Železném Brodě ke krádeži vozidla BMW X5. 
Zatímco majitel vozidla večeřel, neznámý pachatel s 
vozidlem odjel. Policejní hlídka nalezla vozidlo o 
zhruba 5 km dále v obci Bratříkov – Štěbrov. Vozidlo 
stálo opuštěné na lesní cestě. Návrat majiteli však 
není možný, neboť vozidlo z nezjištěných příčin 
shořelo. 53-letému majiteli vozidla ze Semil vznikla 
škoda ve výši 600 000 Kč. 
 
ŽELEZNÝ BROD - Přestože zimní období je ještě 
poměrně vzdálené, došlo v průběhu noci ze soboty 
na neděli v obci Železný Brod – Bzí ke krádeži 
sněhové frézy. Neznámý pachatel vnikl zadní 
brankou na pozemek domu a dále do sklepa, ve 
kterém měl majitel domu uskladněnou sněžnou 
frézu Mountfield Compact. Zloděj frézu, včetně 2 
kanystrů benzínu, odcizil. Vzniklá škoda byla 
vyčíslena na částku 28 000 Kč.
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POČASÍ 
STŘEDA  

1.9. 
15°C / 8°C 

 

NEDĚLE  
5.9. 

 

20°C / 6°C 

 

ČTVRTEK  
2.9. 

 

16°C / 8°C 

 

PONDĚLÍ  
6.9. 

21°C / 6°C 

 

PÁTEK 
 3.9. 

 

17°C / 8°C 

 

ÚTERÝ  
7.9. 

22°C / 7°C 

 

SOBOTA  
4.9. 

 

18°C / 7°C 

 

STŘEDA  
8.9. 

22°C / 7°C 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFO KOUPALIŠTĚ: 
 
 

teplota VODA: 
17,5 °C 

 
Koupaliště je čisté, udržované a nyní 
prudce osvěžující.  

 

JAK JE V LOUŽNICI ZJISTÍTE  na:  
 http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/   
budu se snažit, zde přidávat každý den foto jak je v Loužnici, tak můžete sledovat počasí a 
přírodu u nás.  

Meteorolog 
online  
Středa 1. 9. 2010 
Oblačno až 
zataženo, místy 
přeháňky, na 
východě déšť. Noční 
teploty 11 až 7 °C. 
Denní teploty 13 až 
17 °C. 
Severozápadní vítr 6 
až 10 m/s, nárazy 
až 25 m/s. 
Čtvrtek až neděle 2. 
9. až 5. 9. 2010 
Předpokládáme, že 
bude zpočátku 
převážně oblačno, 
přeháňky nebo 
občasný déšť. 
Postupně oblačno až 
polojasno a srážky 
jen místy. Noční 
teploty 10 až 5 °C. 
Denní teploty 15 až 
20 °C. 
Výhled na pondělí 
až neděli 6. 9. až 
12. 9. 2010 
Počasí v Evropě 
střední bude 
zpočátku a koncem 
období ležet v 
oblasti vysokého 
tlaku vzduchu. 
Očekáváme 
převážně 
proměnlivou 
oblačnost, místy 
přeháňky a bouřky. 
Noční teploty 14 až 
8 °C. Denní teploty 
zpočátku a koncem 
období 16 až 21 °C, 
uprostřed období 14 
až 18 °C. 

 

http://janeklouznice.rajce.idnes.cz/LOUZNICE_ON-LINE_rok_2010/�
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PRANOSTIKA  
ZÁŘÍ je devátý měsíc gregoriánského kalendáře a 
má 30 dní. Kolem 23. září začíná na severní 
polokouli podzim. Původ slova září nemá se zářením 
nic společného. Staročeské označení tohoto měsíce 
je zářuj, což znamená „za říje“. V září začíná období 
podzimní sklizně. Kromě ovoce a brambor dozrává 
také vinná réva a chmel. Proto se v lidové tradici 
českých zemích odehrávají v tomto měsíci tzv. 
sklizňové slavnosti - vinobraní, dočesná nebo pro 
jižní Čechy typická konopická. 28. září je den sv. 
Václava. Dnes den státního svátku, do nedávné 
minulosti den, kdy se v hornatých krajích sváděl 
dobytek z letních pastvin do vsí k přezimování. V 
některých oblastech také končila roční služba čeledi 
a zároveň se uzavíraly smlouvy s hospodáři na příští 
rok. Na Plzeňsku si čeleď ze svých řad volila 
chudého krále a královnu, kteří pak se svými 
"dvořany" obcházeli ves a se zpěvem prosili o dary 
(vejce, pečivo). Večer se pak v místní hospodě 
konala z výslužky hostina. 
 
1.9. 
Svatý Jiljí své počasí pevně drží. 
O svatém Jiljí jdou jeleni k říji. 
V jakém povětří jelen na den Jiljího říje neb mezi 
laně jde, v takovém se zase po čtyřech týhodnech 
navrací; 
jestli jde jelen něco později do říje, tedy jest 
znamení, že pozdě zima nastane. 
Jaké počasí Jiljí ukazuje, takové po celý měsíc 
dodržuje. 
Jaké počasí o Jiljím panuje, takové celý měsíc se 
ukazuje. 
Jaké počasí o svatém Jiljím, takové bývá celý 

podzim. 
Pro ornici i osení výhoda, když na Jiljího slunná 
pohoda. 
Je-li pěkně na svatého Jiljí, bude pěkně po čtyři 
neděle. 
Na svatého Jiljí jasný den – krásný odzim 
zvěstujem. 
Je-li Jiljí jasný den, krásný podzim zvěstujem. 
Jiljí jasný – podzim krásný. 
Na svatého Jiljí jasno, je suchá jeseň; 
když prší, čtyřicet dnů střecha nevyschne. 
Na den Jiljí hromy a blesky – čtyři týdny mokré 
stezky. 
Když na svatého Jiljí prší, celý podzim voda crčí. 
Prší-li na svatého Jiljí, budou otavy shnilý. 
Je-li střídavě na Jiljí, je střídavé podletí. 
Svatá Jiljí děvčata bílí. 
 
2.9. 
Na svatého Štěpána krále je už léta namále. 
 
8.9. 
Jaké počasí na narození Panny Marie, takové potrvá 
čtyři neděle. 
Jaké počasí o Panny Marie narození, takové bude 
osm neděl. 
Neprší-li o Marie narození. bude suchý podzim. 
Na Panny Marie narození vlaštovek shromáždění. 
Panny Marie narození - vlaštoviček rozloučení. 
O Marie narození vlaštovek tu více není. 
Narození Panny Marie – co má studenou krev, se do 
země zaryje. 
Matka Boží hlávku (= zelí) složí. 
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GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví 

narozeniny. 
              

3. 9. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Olga Bukvicová 
4. 9. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Jaromír Udatný 
4. 9. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Monika Tilerová 
6. 9. 2010   OSLAVÍ NAROZENINY       Michaela Šmídová 

 
   A JEŠTĚ JINÁ VÝROČÍ: 

• 1.9. 1282 – Eliška Rejčka, česká a polská královna  
• 1.9. 1689 – Kilián Ignác Dientzenhofer, český architekt německého původu 
• 2.9. 1347 – Karel IV. korunován českým králem a Blanka z Valois českou královnou. 
• 3.9. 1875 – Ferdinand Porsche, německý automobilový konstruktér 

• 4.9. 1890 – Vtavská stoletá voda pobořila pražský Karlův most a dorazila až na Staroměstské 
náměstí 
• 5.9. 1735 – Johann Christian Bach, německý hudební skladatel 
• 7.9. 1836 – Ve Svatovítské katedrále v Praze se konala poslední česká královská 
korunovace. Korunován byl císař Ferdinand I. Dobrotivý 
• 7.9. 1914 – Lída Baarová, česká herečka 
• 7.9. 1533 – Alžběta I., královna Anglie a Irska 

• 8.9. 1841 – Antonín Dvořák, český hudební skladatel 
 
 

Významné dny v tomto týdnu: 
 1.9. -  Světový den míru, Den Hnutí nezúčastněných zemí 
 7.9. - Den otevřených dveří památek v České republice 
 8.9. - Mezinárodní den gramotnosti 

   
Září 2010 

Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek Sobota Neděle 

  1 
Linda 
Samuel 

2 
Adéla 

3 
Bronislav 

4 
Jindřiška 

5 
Boris 

6 
Boleslav 

7 
Regína 

8 
Mariana 

9 
Daniela 

10 
Irma 

11 
Denis 
Denisa 

12 
Marie 

13 
Lubor 

14 
Radka 

15 
Jolana 

16 
Ludmila 

17 
Naděžda 

18 
Kryštof 

19 
Zita 

20 
Oleg 

21 
Matouš 

22 
Darina 

23 
Berta 

24 
Jaromír 

25 
Zlata 

26 
Andrea 

27 
Jonáš 

28 
Václav 

29 
Michal 

30 
Jeroným 

1 2 3 

 
 
 
 
 
 

http://images.google.com/imgres?imgurl=http://cptkour.bloguje.cz/vlajka.jpg&imgrefurl=http://cptkour.bloguje.cz/322656-zerdi.php&usg=__zYxSUvQRNHcMMzgCQsMJAKDTeX0=&h=290&w=350&sz=15&hl=cs&start=3&tbnid=EI_vJzWc-TkyDM:&tbnh=99&tbnw=120&prev=/images?q=vlajka&hl=cs�
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LOUŽNICKÉ TRADICE  
ŠKOLA 
Nastává 1.září a to je datum, kdy všechny děti , 

školního věku, 
nastupují po 
prázdninách do 
školy. Ovšem nebylo 
tomu vždy.   
A jak to bývalo 
v Loužnici? 
Do roku 1810 nebyla 
škola ani v Zásadě. 
Kdo chtěl umět psát 
a číst, musel děti 
posílat do školy do 
Držkova. Teprve roku 
1810 byla zřízena v 
Zásadě první škola, 
která byla dřevěná a 

děti z Loužnice a 
Bratříkova do ní 
chodily do roku 
1866. Prvním 
učitelem zde byl 
Josef Rydval. V 
Loužnici tehdy bylo 
ve školním věku 37 
dětí. Protože děti v 
zimě nemohly 
chodit do Zásady, 
museli si obce 
najmout 
pomocníky. Učilo se 
po domech, děti 
seděly na zemi 
nebo na peci. Učitel 
sám toho moc 

neuměl a podle toho pak vypadaly i výsledky. V roce 
1866 byla povolena pro Bratříkov a Loužnici 
společná jednotřídní škola. Dne 25. května 1868 byl 
položen základní kámen, škola byla postavena mezi 
oběma obcemi a takto sloužila do roku 1898. Prvním 
učitelem byl Štěpán Kotek. V roce 1904 byla 
podpálena a již nikdy neopravena. 
 V roce 1878 byla rozšířena na dvoutřídní a roku 
1886 na trojtřídní. Třetí třída byla umístěna v 
Loužnici čp. 55. Desetiletým vytrvalým bojem se 
občanům loužnickým podařilo domoci si vlastní školy 
a roku 1898 byla odevzdána svému účelu. Budova 
byla postavena podle plánů stavitele Vodseďálka a 
stavbu prováděl stavitel Fišer ze Železného Brodu. 
Prvním učitelem byl Jan Hlaváček, proti němu 
někteří občané zvedli odpor, protože nechtěli, aby 
byl učitelem jejich dětí, ale bez úspěchu. Pan učitel 
Hlaváček se za-sloužil o to, že se Loužnice domohla 
samostatné, pěkné školní budovy. Úspěchy lze 
přičíst veškerému obyvatelstvu, ale obzvláště pánům 
Josefu Čílovi, Jáchymu Linkovi a Josefu Krupkovi, 
kteří několikrát byli u zemské školní rady a zasloužili 
se o rychlé a příznivé vyřízení podaných žádostí. Po 
válce (I. světové 1918) byl ustanoven správcem a 
třídním učitelem Alois Ludvík. V roce 1914, když 

vypukla I. světová válka, nastala velká bída, protože 
byla zastavena sklářská výroba a muži byli odvedeni 
na vojnu. Aby se tomuto stavu odpomohlo, byl 
zřízen polévkový ústav pro školní děti. Správa školy 
se obrátila s prosbou o pomoc na místní spolky, 
školní radu a okresní školní radu, což vyneslo 200 
Kč. Vařilo se u školnice Marie Prochové 4x týdně po 
5 měsíců, od 1. prosince 1914 do 30. dubna 1915. 
Cena jedné porce byla 14 halířů a později 16 halířů. 
Z nařízení tehdejších c. k. úřadů se musely na 
školách vyvěsit prapory v barvách rakouských i 
říšských (černá-žlutá), ve dnech vítězství rakouské 
nebo německé armády, nebo když měl monarcha 
narozeniny. A učitelé museli dětem vykládat význam 
takovéto události, ale hlavně jim vtloukali do hlav 
lásku k Rakouské říši a starému císaři. Prapory byly 
vyvěšeny v prvním roce války na školní budově a v 
následujících dnech: 5. prosince 1914 – dobytí 
Bělehradu, 26. května – dobytí Lvova, 7. srpna 1915 
– dobytí Varšavy a 30. srpna dobytí Brestu 
Litevského. Rakousko zapojilo do svých válečných 
služeb nejen vojíny, ale i 
školní děti. Ve školách bylo 
nařízeno, že děti musely 
sbírat vše možné, zejména: 
ostružinové listí, kopřivy, 
šípky, jeřabiny, ovoce (na 
čaj), hadry, cupaninu, různé 
kovy. Ve škole děti 
zhotovovaly papírové 
podešve pro vojáky, 
nátepníčky a jiné věci. Byly 
prodávány pohlednice s 
obrazem jeho veličenstva 
císaře, různé brože, odznaky 
a vydělané peníze se 
posílaly úřadům ve prospěch 
války. V roce 1916, kvůli 
nedostatku kovů musely být 
zrekvírovány všechny zvony, 
tomuto nařízení se nevyhnul 
ani školní zvonek. Dne 9. 
března 1917 byli zatčeni 
loužničtí učitelé Josef Midas a Alois Ludvík. 
Důvodem zatčení byla jejich účast na sokolské župní 
schůze v Košťálově v roce 1914. Na této schůzi byly 
dány tajné instrukce, jak se mají zachovat ve 
válečné době. Bohužel byl mezi nimi zrádce, který 
vše nahlásil policii.  
Dne 7. března 1930 se konala slavnostní schůze 
obecního zastupitelstva na oslavu 80. narozenin 
prezidenta T. G. Masaryka. Slavnostní proslov měl 
starosta obce řídící učitel Alois Ludvík. V této schůzi 
bylo usneseno, aby v průčelí školy vedle desky 
padlým vojínům byla zasazena i deska na paměť 80. 
narozenin pana presidenta. 
Správce školy řídící učitel A. Ludvík, učitelka Věra 
Macounová a učitelka ručních prací Antonie 
Ludvíková – Fetterová, kteří učili po celý rok 1930
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NÁPOJ PRO TENTO TÝDEN 
 LIKÉR Z ČERNÝCH JEŘABIN – ARONIE 
1 litr černých jeřabin, 40 dkg cukru, 1/2 l rumu, 1 a půl lahvičky mandlové tresti  
1 litr opláchnutých jeřabin přelijeme 1 litrem vařící vody a necháme je 4-5 dní v chladu. Pak je trochu 
promačkáme a přecedíme. Do šťávy přidáme 40 dkg cukru a krátce povaříme. Do vychladlého přilijeme 

rum a mandlovou tresť. 
 
ARÓNIE - A LA BRUSINKY 
1 kg černé jeřabiny – agónie, 600 g cukru, 1 balíček vanilkového cukru, 1/2 lžičky skořice, 3-4 utlučené hřebíčky 
sklenka rumu, 1 kg želírovacího cukru.  Jeřabiny očistíme, otrháme ze stopiček, propláchneme a necháme okapat. 
Vsypeme do kastrolu, podlijeme vodou a necháme přes noc namočené. Pak přidáme cukr, koření a vaříme do 
měkka. Ke konci varu jeřabiny zčásti rozmačkáme, přilijeme rum, promícháme a horkou směs lijeme do malých 
čistých skleniček a uzavřeme.  
 
 

 BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 
ARÓNIE  
Kolem rodinných domků, v alejích a - zatím ještě  
poméně málo - v ovocných zahradách, vídáme 
menší vzhledný okrasný stromek (někdy 
keřík) s dekorativními chocholíky čistě 
bílých květů na jaře a s neméně 
zdobnými černými plody připomínajícími 
větší černé jeřabiny v létě. Je to aronie 
černoplodá - blízká příbuzná našich 
známých jeřabin. Mnozí pěstitelé již ví, že zdaleka 
nejde jen o okrasný stromek, ale i zdroj hodnotného 
ovoce, které je zároveň potravinou i lékem. Aronie 
se ještě stále řadí mezi opomíjené druhy, ačkoli jde 
o nenáročnou a vděčnou ovocnou dřevinu. Daří se jí 
i v chudých půdách, snáší i vysoké polohy a patří 
mezi nejodolnější druhy. Lidově je někdy 
označována jako černý jeřáb, ale tato rostlina (jeřáb 
černoplodý – Sorbus melanocarpa) se od aronie liší, 
i když má podobnou chuť a podobné obsahové 
látky. Aronie má plody sice s nižším obsahem 
vitamínu C (10 - 60 mg na 100 g), ale s velkým 
množstvím dalších fyziologicky cenných látek. 
Obsahuje bioflavonoidy - rutin a další 
flavonoidy s účinkem na stěnu cévní (dříve 
označované jako vitamín P), cukry, karoteny, 
antokyany, vitamíny PP, B2, B9, pektinové 
látky, třísloviny, velké množství fenolových 
sloučenin (4 až 6 procent), kyselinu sorbovou, 
která má konzervační účinek, avšak je ve 
vyšších koncentracích/množství toxická. Za 
přijatelné jsou považovány odrůdy jeřabin (tzv. 
sladké), u nichž je obsah kyseliny sorbové nižší než 
0,5%. Aronie tento limit splňuje. Povolený denní 
příjem kys. sorbové je 25 mg/kg tělesné hmotnosti. 
Sorbitu obsahují až 3,5% - je náhražkou cukru pro 
nemocné cukrovkou. Mají značný obsah železa, 
vápníku a mikroelementů - jako např.: bór, 
jód, fluór, mangan, měď, kobalt, molybden a 
další. Plody bez semen obsahují kolem 40 
mikrogramů jódu na 100 g (v půdách dobře 
zásobených jódem až 400 mikrogramů na 100 
g). Jde o prvek žádoucí zejména pro těhotné a 
kojící ženy a děti a pro osoby žijící v oblastech 
s nedostatkem jódu v půdě nebo v oblastech 
se znečištěným životním prostředím. U dětí 
má jód důležitou roli při rozvoji mozku a 
inteligence (údajně i na školní prospěch), při 

prevenci zubního kazu, a s dalšími 
obsahovými látkami aronie i na 
posílení imunitního sytému. U 
dospělých i dětí je jód důležitý pro 

činnost štítné žlázy, hormonální 
rovnováhu a ochranu před 
radioaktivním jódem. (Vysokým 

obsahem jódu je toto ovoce blízké 
plodům feijoja - Orthostemon - nebo kivi.) 
Bioflavonoidy podporují působení vitamínu C a 
působí s ním často synergicky. Plody aronie je 
vhodné doplnit vitamínem C v tabletách nebo 
ovocem s vyšším množstvím vitamínu C zejména při 
zpevňování kapilár, léčbě hypertenze, aterosklerózy, 
nachlazení a zápalu plic. Konzumace ovoce s vyšším 
obsahem bioflavonoidů je velmi vhodná při 
vysokém krevním tlaku, stresu, chronických 
bolestech, zánětech (včetně zápalu plic) a 
skleróze. Plod aronie působí na štítnou žlázu 
nejen prostřednictvím jódu, takže dokáže 
regulovat více druhů poruch činnosti tohoto 
orgánu, jmenovitě hyperfunkci (zvýšenou 
činnost) i hypofunkci (sníženou činnost). 
Hovoříme o regulaci, harmonizaci činnosti 
štítné žlázy a je dnes již doloženo mnoho 
případů úspěšného léčebného působení na 
štítnou žlázu pomocí plodů aronie. Aronie léčí 
také zvýšený krevní tlak. Dobře využitá může 
být v kardiologii, vedle jiného i proto, že svou 
kombinací vitamínu C a bioflavonoidů působí 
při pravidelné konzumaci výrazně 
protiskleroticky. Aronie působí dobře i při 
gastritidách. Plody obsahují přírodní konzervantů 
a nepodléhají snadno plísni, kvasinkám a bakteriální 
hnilobě; mají delší trvanlivost za syrova i při různých 
druzích konzervace než jiné druhy ovoce. Díky tomu 
také nemusí být zpracovány ihned po sklizni a 
produkty z nich vyrobené obsahují mnohem méně 
plísňových toxinů než například podobné produkty z 
jablek nebo jahod (rozdíl je zvlášť patrný při 
průmyslovém zpracování, kdy není kvalita 
jednotlivých plodů dostatečně kontrolovaná.) Se 
sklizní není nutno pospíchat neboť zralé bobule 
nesprchávají. Vhodně uložené v suchém prostředí 
vydrží i přes zimu. 
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LOUŽNICKÁ POCHOUTKA  
Tento týden vaříme s houbami: 
 

HOUBOVÝ SALÁT – úžasná pochoutka od sousedky Renaty  
70 dkg hub, 50 dkg paprik – bílé, 50 dkg cibule, 8 dkg cukru, 2 dkg soli, 1 dcl octa, 1 dcl 
oleje, 1 ostrý kečup (nebojte, není to potom pálivé) 
Nejprve si uvařte nakrájené houby, ve slané vodě, potom houby sceďte a propláchněte 
studenou vodou, zbaví se šlemovitosti. Papriky a cibuli nakrájejte a povařte se všemi 
přísadami (bez hub) 20 minut. Potom smíchejte s houbami a nechte 2 hodiny odpočívat. 
Naplňte do sklenic a sterilujte 25 minut při teplotě 100°C. 
Tento salát je skvělý jen tak, ale božský je, když pečete králíka, nebo kuře, dát jej pod 
maso, houby vůbec nepoznáte a maso bude šťavnaté a vynikající. VYZKOUŠEJTE!!!    

 
HOUBOVÝ GULÁŠ 
300 g čerstvých hub, 4 rajčata, 4 papriky, 4 brambory, 3 větší cibule, sladká mletá paprika, drcený 
kmín, pepř, šálek smetany, hladká mouka, sůl, vegeta, olej  
Na oleji osmažte na drobno nakrájenou cibuli, přidejte nakrájené umyté houby, poduste. Přidejte 
nakrájená rajčata, nakrájené papriky a brambory a koření. Podlijte asi 400 ml vody a pod pokličkou 
duste 40 minut. Do smetany vmíchejte mouku, vlijte ji do podušených hub a 15 minut povařte. 
Houbový guláš můžete také místo smetany s moukou zahustit chlebovou strouhankou a papriku 

nahradit křenem. 
 
PESTRÁ HOUBOVÁ SMĚS 
1 kg čerstvých hub, 1 lžička soli, několik koleček mrkve, voda   

Na octový nálev: 150 ml octa, 0,5 l vody, 10 ks tablet umělého sladidla, 6 ks uliček nového 
koření, 6 ks kuliček pepře, 2 ks bobkového listu, 1 ks cibule, 1/2 lžičky hořčičného semínka, 
1/2 lžičky soli. Houby zbavíme nečistot a dobře omyjeme, pak je vložíme do cedníku, 
propláchneme je pod tekoucí studenou vodou, necháme okapat. Pak houby nakrájíme na 
menší kousky, malé houby necháme v celku, Do hrnce nalijeme asi 1,5 l vody, přidáme sůl a 
přivedeme k varu. Do vařící vody vložíme houby, které povaříme 2-3 minuty, pak je přendáme 
do cedníku a opět je propláchneme studenou tekoucí vodou. Houby vložíme do sklenic, 
zalijeme je níže připraveným teplým nálevem, uzavřeme víčky a sterilujeme 30 minut při 

teplotě 95 °C. Příprava nálevu: Oloupanou cibuli nakrájíme na tenká kolečka, do 0,5 l vody přidáme ocet, koření, 
sladidlo, sůl, pokrájenou cibuli a vše vaříme cca 5 minut. 
 

UZENÉ HUBY 
tvrdší houby, nové koření, celý černý pepř, jalovec, hřebíček, olej, sůl  
Plodnice tvrdších hub důkladně očistíme, pokrájíme, prosolíme a necháme do druhého dne 
odležet. Takto připravené houby opláchneme, scedíme a na sítech v dobře vytopené udírně je 
udíme teplým kouřem asi 2 hodiny. Vyuzené houby naskládáme do zavařovacích skleniček, 
okořeníme dle chuti a zalijeme olejem. Uzavřeme víčky a sterilujeme 30 minut při teplotě 90 °C, 

druhý den sterilujeme znovu cca 20 minut. Takto vyuzené houby můžeme použít do zeleninových salátů nebo do 
zapékaných pokrmů. Pokud je chceme skladovat delší dobu, tak doporučujeme vyuzené houby naložit do 
octového nálevu. 
 
SAMETOVÝ NEPEČENÝ ČOKOLÁDOVÝ DORT 

100 g sušenek, například Esíček , 50 g rozpuštěného másla , 250 g kvalitní čokolády na 
vaření, 2 bílky, 85 g krupicového cukru , 285 ml smetany ke šlehání , 2 lžíce brandy, rumu, 
ovocné pálenky nebo aromatického likéru. K podávání: moučkový cukr na posypání, smetana. 
V robotu rozmixujte sušenky (nebo použijte silný plastový sáček a kuchyňský váleček) a 
přimíchejte k nim rozpuštěné máslo. Dvě lžíce hmoty si ponechte na ozdobu. Zbylou rozetřete 
pomocí obrácené lžíce stejnoměrně na dno dortové formy s odnímatelným dnem o průměru 
20 cm a dejte vychladit.  Čokoládu nalámejte a rozpusťte v mikrovlnné troubě (3–4 minuty při 
středním výkonu) nebo ji rozehřejte v misce nad mírně vroucí vodou. Ve vodní lázni vyšlehejte 

bílky a cukr na pevný sníh. V další misce ušlehejte smetanu do polotuha. Rozpuštěnou čokoládu přilijte do sněhu, 
pak přidejte šlehačku a alkohol. Vlijte na sušenkový základ a uhlaďte povrch. Posypte zbylými drobty s máslem a 
dejte nejméně na 4 hodiny vychladit (lépe přes noc), až bude sametově krémový. V chladničce vydrží asi dva dny, 
zmrazit ho můžete asi na měsíc. Před podáváním vyjměte z formy a poprašte moučkovým cukrem. Nůž namočte v 
teplé vodě a krájejte dort na řezy. Můžete podávat s trochou tekuté smetany. 
Jak dostat dort z formy? Vychladlou formu s dortem postavte na půlkilovou neotevřenou konzervu, rozepněte 
pero a stěny formy opatrně stáhněte. Dort opatrně sejměte ze dna pomocí široké ploché obracečky. 
 

http://www.apetitonline.cz/recepty/fotogalerie/2580-sametovy-nepeceny-cokoladovy-dort.html�
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ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ- Z LOUŽNICKÉ HISTORIE:  105. DÍL 
BABIČKO, POVÍDEJ, JAKÉ TO BYLO, KDYŽ JSI BYLA MALÁ………… 
Aneb jak se žilo v Loužnici od počátku osady do II. světové války 

Domy v Loužnici: popisné číslo:  77.  
„U Kazdů“ jest to rodinný dům 
Marie Havlové, rozené Adamičkové, 
postaven kolem roku 1923. Pan Havel 
zde provozoval do roku 1945 
zahradnictví. 

 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ROK MAJITELÉ 

2010 Jindřich Kazda, Marie 
Kazdová 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ  

 

MOUDRÁ VĚTA  
Vitam regit Fortuna, non sapientia  

Život řídí Štěstěna, nikoli moudrost. 
(Cicero) 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ženská je v posteli s nejlepším přítelem svého 
manžela. Po několika hodinách milování oba leží a 
odpočívají, když zazvoní telefon. Žena to zvedne: 
"Prosím? Ahoj, zlato...Opravdu? Tak to je 
skvělé.......Docela ti závidím. Tak si to užij." 
Chlápek se ptá: "Kdo to byl?" "Ále, manžel. Vyprávěl 
mi, že s tebou hraje karty." 
 
"Poslouchej, ztratila se mi manželka." "I mne. Jak 
vypadá ta tvoje?" "Blond vlasy, vysoká 180 cm, prsa 
pětky. A ta tvoje?" "Na tu se teď vy…, jdeme hledat 
tvoji..." 
 
Manžel štípne ženu do zadku a říká:"Kdyby sis to 
nechala zpevnit, tak bychom nepotřebovali stahovací 
kalhotky." Pak ji štípne do prsou a řekne: "A kdybys 
si nechala zpevnit tohle to, tak bychom nepotřebovali 
podprsenky." Manželka se naštve, chytne muže za 
penis a křičí: "A ty, kdyby sis nechal zpevnit tohle, tak 
bychom nepotřebovali zahradníka, listonoše, 
instalatéra a ani tvýho bratra!" 
 
Manželský pár je doma a očekává návštěvu. Muž ale 
stále běhá v slipech, tak mu žena říká: "Prosím tě 
obleč se, už za chvíli je návštěva tady". Muž jen 
spokojeně na to: "Já jsem schválně ve slipech, aby 
viděli, jak jsem hubený, protože mně nechceš vařit". 
Žena flegmaticky : "Víš co, sundej si i slipy, aby 
viděli, proč ti nevařím..." 
 
Nově jmenovaný ředitel sedí ve své kanceláři, 
přehrabuje se papíry na stole, když v tom někdo 
zaklepe na dveře. Ředitel chce udělat dojem, zvedne 
sluchátko, pak řekne dále, načež vstoupí borec v 
montérkách, ředitel přikryje dlani sluchátko a řekne 
mu moment, potom do sluchátka říká: "Spolehněte se 
pane ministře, všechno je zařízené, kdyby byly nějaké 
problémy, tak zavolejte." Položí telefon a říká: "Vy 
byste potřeboval co?" A borec v klidu: "Já jsem Vám 
přišel zapojit telefon." 
 
Paní učitelka se ve školce ptá,děti řekněte mi někdo 
zvířátko na Š. Pepíček řekne:šnek! Správně řekne 
paní učitelka. A kdo zná zvíře na D? Dva šneci, řekne 
zase Pepíček. Paní učitelka jen mávne rukou a ptá se: 
a kdo zná zvíře na Ž? Pepíček řekne: Že by zase 
šnek??? 
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REKLAMA 
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HHMM  nnáábbyytteekk  
  vítejte ve světě nábytku a vybavení interiéru. 

 Garance nejnižších cen, široký sortiment a vlastní doprava po celém území České republiky! 
 Nákup z pohodlí pro Vaše pohodlí...  

V našem internetovém obchodu najdete kvalitní nábytek za skvělé 
ceny. Nabízíme široký sortiment v sekcích Ložnice, dětský pokoj, 

sektorový nábytek, atd. Pro Vaše pohodlí nabízíme cenově dostupné 
sedací soupravy, pohovky, křesla. Poskytujeme poradenství, 3D 

návrhy, dopravu, montáž, výrobu nábytku na míru.  
http://www.hmnabytek.cz/ 

 

 
POZOR! VÍTE, JAKÝ JE VÁŠ ZDRAVOTNÍ STAV? 
Unikátní japonský přístroj pro zjištění velmi důležitých informací, pro Vaše zdraví. Založen na 
nejnovější technologii a výzkumu. Co je možné díky němu zjistit? Hmotnost kostí, Viscerální 
tuk (nebezpečný) – v dutině břišní, Bazalní metabolická spotřeba, Metabolický věk, 
Celková fyzická kondice, Rozmezí zdravého tělesného tuku, Celkový svalový tonus. Běžná 

cena této analýzy je cca 500Kč, Cena pro Vás pouze 199,-. Pro objednání termínu volejte -  Tel: 604 910 608 nebo 
pište na 

OSOBNÍ ANALYZÉR 

kurfirtova.m@seznam.cz. Po zjištění těchto informací se lépe stanovuje, co je třeba ve Vašem životním stylu 
upravit, nebo změnit a zlepšit tím Váš zdravotní stav. Je možné zlepšit – kondici, upravit váhu +,-, zlepšit celkový 
zdravotní stav, tvarovat postavu, zlepšit vitalitu, energii, nebo alespoň řešit prevenci. Záleží pouze na Vás. Těším se na 
Vás.  S přáním krásného dne možná i Váš osobní poradce ve výživě  - Slíčková Magda 

 
MONTÁŽE VODY, KANALIZACE, TOPENÍ 

TOMÁŠ GRÁB 
Jílové u Držkova 129  

468 22  Jílové u Držkova 
 

Mobil: +420 605 515 537 
Email: tomas.grab@volny.cz 

 
KOPÍROVÁNÍ, SKENOVÁNÍ, TISK, LAMINACE, KROUŽKOVÁ VAZBA, OSTATNÍ 

PLANOGRAFIE - HELENA STEHLÍKOVÁ 
Podhorská 54, 466 01 Jablonec nad Nisou 

Tel.: +420 483 311 083, Mobil: +420 607 911 008,  +420 603 453 856  
E-mail: stehlikova@planografiejbc.cz, Web: www.planografiejbc.cz  

PROVOZNÍ DOBA: PO - PÁ   7:00 - 16:00 
Po předchozí domluvě možno i jindy.  
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